



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Aplinkos vadyba“ 2016-10-<sup>25</sup> Nr. (28.2)-A4-<sup>10450</sup>  
Kėdainių rajono savivaldybės administracijai Į 2016-09-30 Nr. R918  
El. p. administracija@kedainiai.lt  
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie  
Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno  
departamentui  
El. p. kaunas@nvsc.lt  
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui  
El. p. kaunas@heritage.lt  
Kauno apskrities PGV Kėdainių priešgaisrinė  
gelbėjimo tarnyba  
El. p. kedainiai.pgt@vpgt.lt

Kopija  
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui  
El. p. kaunoraad@am.lt

### ATRANKOS IŠVADA DĖL SUNKIASVORIŲ AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO KĖDAINIŲ R. SAV., VILAINIŲ SEN., ARISTAVOS K. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

**1. Informacijos pateikėjas.** UAB „Aplinkos vadyba“, Subačiaus g. 23, 01300 Vilnius, tel.: 8 5 204 51 39, 8 613 22747, faksas 8 656 02625; el. p. info@aplinkosvadyba.lt

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „GELVYBĖ“ V. Kudirkos g. 59A, Šakiai, Tel. +370 345 51767, el. p.: gelvybe@takas.lt

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Sunkiasvorių automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas.

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau –PŪV) poveikio aplinkai vertinimo dokumentai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 10.2 punktu – urbanistinių objektų, įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas).

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Kėdainių r. sav., Vilainių sen., Aristavos k., sklypas kad. Nr. 5305/0001:59 (Aristavos g. 2) sklypo naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos, plotas 1.1709 ha ir sklypas kad. Nr.5305/0001:596, sklypo naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai, plotas 1.3009 ha.

Abu PŪV sklypai ribojasi su UAB „Gelvybė” priklausančiu sklypu kad. Nr. 5305/0001:60, Aristavos g. 4, kuriame yra įrengta degalinė (su parduotuvės ir kavinės patalpomis) su reikiama infrastruktūra, žemės ūkio paskirties sklypais ir Aristavos g. / magistraliniu keliu A8.

Planuojama teritorija yra atokiau nuo gyvenamos aplinkos, artimiausia sodyba už Aristavos gatvės / magistralinio kelio A8 ~240 m atstumu nuo Aristavos g. 2 (prie kelio) planuojamos stovėjimo aikštelės, už ~250 m atstumu į pietryčius gyvenamoji valda, už ~280 m atstumu į pietus gyvenamoji valda. Artimiausia gyvenvietė – Aristavėlės kaimas ~1,0 km atstumu į pietvakarius nuo PŪV vietos.

Pagal Kėdainių rajono savivaldybės bendrojo plano sprendinius, PŪV teritorija priklauso komercinės paskirties objektų teritorijos funkciniai zonai.

Artimiausia Natura 2000 teritorija Lančiūnavos miškas ir artimiausia saugoma teritorija – Lančiūnavos miško biosferos poligonas yra už ~2,9 km atstumu rytų kryptimi nuo PŪV vietos.

Artimiausias saugomas kultūros paveldo objektas - Buvusio dvaro sodybos fragmentai, Aristavos k., Vilainių sen., Kėdainių r. sav., yra už 940 m rytų kryptimi nuo PŪV vietos.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** UAB „Gelvybė” nuosavybės teise valdanti degalinę Aristavos g. 4, planuoja gretimuose dviejuose sklypuose įrengti sunkiasvorių automobilių stovėjimo aikšteles. Aikštelių įrengimo tikslas priimti sunkiasvorių automobilius sustojimui. Sklype kad. Nr.5305/0001:59, Aristavos g. 2 įrengiamos automobilių aikštelės plotas 10.100 m<sup>2</sup>, planuojamas sunkiasvorių automobilių stovėjimo vietų skaičius 76. Sklype kad. Nr.5305/0001:596 įrengiamos automobilių aikštelės plotas 12.295 m<sup>2</sup>, sunkiasvorių automobilių stovėjimo vietų skaičius 94. Planuojamas darbo laikas: 24val/parą, 7 dienas/savaitę, 365dienų/metus. Numatoma aikštelių danga – asfaltas. Pastatai aikštelėse nenumatomi. Sunkiasvorių automobilių vairuotojai naudosis sanitarinėmis patalpomis, esančiomis degalinėje. Vandens poreikio nebus, buitinės nuotekos nesusidarys. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarys paviršinės nuotekos nuo galimai teršiamų kietų dangų. Abiejuose PŪV sklypuose bus įrengti atskiri lietaus nuotekų valymo įrenginiai po 15 l/s našumo. Išvalytas vanduo nuo galimai teršiamos teritorijos išleidžiamas į artimiausią melioracijos griovį.

PŪV teritorijoje stacionarių oro taršos šaltinių nebus, todėl numatomų išmesti į aplinką teršalų ribinių verčių viršijimo nenumatoma.

Aikštelių eksploatacijai užtikrinti bus įrengti apšvietimo tinklai.

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000” teritorijoms reikšmingumas.** Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000” teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia Natura 2000 teritorija - Lančiūnavos miškas už ~2,9 km rytų kryptimi nuo PŪV vietos.

## **6. Pastabos ir pasiūlymai.**

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

## **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

7.1. PŪV atitinka Kėdainių rajono bendrojo plano sprendinius.

7.2. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.3. Aplinkos tarša nuotekomis PŪV metu nenumatoma. Paviršinės nuotekos nuo galimai teršiamų teritorijų surenkamos ir valomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose.

7.4. Atsižvelgiant į atliktus triukšmo ir jo sklaidos skaičiavimų rezultatus ir į teisės aktuose nustatytus didžiausius leidžiamus triukšmo ribinius dydžius gyvenamųjų pastatų (namų) ir

visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto sukeltą triukšmą, planuojama ūkinė veikla neturės reikšmingos įtakos triukšmo lygio padidėjimui artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje.

7.5. PŪV reikšmingo neigiamo poveikio aplinkos orui neturės. PŪV metu į aplinkos orą teršalai iš stacionarių taršos šaltinių neišsiskirs.

**8. Priimta atrankos išvada.** Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: sunkiasvorių automobilių stovėjimo aikštelės įrengimui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatoriai, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė